EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 02.12.2019)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154618

Número do Contrato: 7/2017. Nº Processo: 23337000251201744. PREGÃO SRP Nº 13/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃOO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 33065699000127. Contratado: SEGUROS SURA S.A. - .Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato 07/2017, que trata da prestação de serviço de seguro estudantil, para
atender as demandas do Campus Governador Mangabeira pelo período de 12 meses.
Fundamento Legal: Art. 57 da Lei 8.666/93, Lei 10520/2002 e alterações. Vigência: 01/12/2019
a 30/11/2020. Valor Total: R$8.910,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800077. Data de
Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 29/11/2019) 154618-26404-2019NE800001

(DOU de 02.12.2019 – pág. 70 – Seção 3)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158497

Número do Contrato: 5/2017. Nº Processo: 23189035125201751. PREGÃO SRP Nº 5/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 87883807000106. Contratado: MBM SEGURADORA S.A. -.Objeto: Segundo termo

 1 / 3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 02.12.2019)

aditivo de prazo ao contrato de prestação de serviço de seguro de vida para alunos/estagiários.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10520/2002. Vigência: 01/12/2019 a 01/12/2020. Data
de Assinatura: 29/11/2019.

(SICON - 29/11/2019) 158497-26414-2019NE800177

(DOU de 02.12.2019 – pág. 75 – Seção 3)

UNIÃO - JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2019 de seguro para frota de veículos da
JFMG. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência para o período de 21/12/2019 a 21/12/2020. BASE LEGAL:
Processo SEI 0017169-37.2018.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: em
21/11/2019 pela Diretora da Secad, em 28/11/2019 pela Contratada. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, o Sr.
Roberto de Souza Dias e a Sra. Neide Oliveira Souza, pela Contratada.

(DOU de 02.12.2019 – pág. 173 – Seção 3)

CONTRATO Nº 55/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 2 / 3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 02.12.2019)

Instrumento: extrato do segundo termo aditivo ao contrato nº 55/2017. Contratada: Seguros
Sura S/A .
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo por mais 24 (vinte e
quatro) meses. Data de assinatura: 16 de setembro de 2019. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

(DOU de 02.12.2019 – pág. 190 – Seção 3)

 3 / 3